
       
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ 

 
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ 

 
П Р И К А З 

____________________________________________________________________ 
 
11.08.2025 года № 68 
п. Рефтинский 
 
 

 
О внесении изменений в приказ начальника финансового отдела администрации 

городского округа Рефтинский от 12.12.2024 года № 149 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету городского округа Рефтинский»  
(в редакции от 15.07.2025 года) 

 
 

 
На основании пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 24.06.2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения» 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести изменение в приказ начальника финансового отдела 
администрации городского округа Рефтинский от 12.12.2024 года № 149 «Об 
утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа Рефтинский»: 

1.1. Дополнить кодирование расходов (программные расходы) для 8 знака 
следующим пунктом: 

« 
Код направления расходов 

(цифровой,) (восьмой разряд 
целевой статьи) 

Наименование расходов 

4 мероприятия по модернизации коммунальной 
инфраструктуры 

……». 
1.2.  Уточнить наименование целевой статьи и изложить в новой 

редакции: 
 « 



2 

Код целевой 
статьи расхода 

бюджета 
Наименование кода целевой статьи расхода бюджета 

9000140700 На поощрение должностных лиц, замещающих муниципальные 
должности, должности муниципальной службы, работников органов 
местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими, 
деятельность которых способствовала организации особо значимых 
общественных мероприятий, в том числе по федеральному проекту 
«Формирование комфортной городской среды» 

……»; 
1.3. Дополнить Перечень целевых статей расходов местного бюджета 

городского округа Рефтинский (Приложение № 2) следующим пунктом: 
« 

Код целевой 
статьи расхода 

бюджета 
Наименование кода целевой статьи расхода бюджета 

0210400484 

Реализация мероприятий по подпрограмме «Развитие и модернизация 
систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, а также объектов используемых для 
утилизации отходов» на предоставление субсидии на возмещение затрат 
по реализации мероприятий по модернизации коммунальной 
инфраструктуры в части капитального ремонта линейного сооружения 
коммунального хозяйства – инженерной сети канализации 

 
……». 

2. Администрации городского округа Рефтинский при исполнении бюджета 
городского округа Рефтинский в 2025 году руководствоваться настоящим 
приказом. 

3. Главному специалисту по расходам Синявской Н.Н. занести в 
программный продукт «Бюджет-Смарт» целевые статьи в новой редакции, 
указанные в пункте 1 настоящего приказа. 

4. Ведущему специалисту В.Ю. Сычевой: 
5.1. отправить в УФК Свердловской области целевые статьи с кодом и 

занести в программный продукт «Свод-Смарт» на сервере финансового отдела 
целевые статьи в новой редакции, указанные в пункте 1 настоящего приказа; 

5.2.  разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации 
городского округа Рефтинский. 

6. Главному специалисту по расходам Н.Н. Синявской занести информацию 
в справочник в Электронном бюджете, в соответствии с пунктом 1 настоящего 
приказа. 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста по расходам Н.Н. Синявскую. 

 
 
 

Начальник финансового  
отдела                          В.В. Шенец 
Исполнитель Сычева В.Ю. 


